8

2

[image: ]

	Собрание депутатов муниципального образования

	город Советск Щекинского района

	V созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 19 сентября 2024 года
	[bookmark: _GoBack]№ 18-53

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 3-13 от 14.11.2019 «Об установлении на территории муниципального образования город Советск Щекинского района налога на имущество физических лиц»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Советск Щекинского района № 3-13 от 14.11.2019 «Об установлении на территории муниципального образования город Советск Щекинского района налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В части 3.2 решения слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.» исключить.
1.2. Дополнить решение частью 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте МО г. Советск в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
город Советск Щекинского района				Е. В. Холаимова
image1.png